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nieliczne ułamki naczyń w czesno średniow iecznych z ok, połowy XT TT wieku, 
których dotychczas n ie znajdowano na stanowisku, W w arstw ie próchnicy  
pierwotnej trafiają  s ię  oprócz w /w  ta k ie  ułam ki naczyń kultury przew or
skiej i łużyckiej.

M ateriały z badań z roku 1981 znajdują s ię  w PAK P P  PKZ 
O/Poznań,

Badania będą kontynuowane.

SZCZEBRZESZYN U niw ersytet im. M arii
woj, zam ojskie Curie-Skłodowskiej

Zakład Archeologiczny  
w Lublinie

Badania prowadziły dr Irena Kutyłowska i  dr Stani
sław a Hoczyk-Siwkowa /autorka spraw ozdania/. 
F inansow ał Urząd M iasta i Gminy w S zczeb rzeszy 
n ie . T rzec i sezon  badań. Zam ek późnośredniow iecz
ny. Osada i  cm entarzysko w czesnoóredniow ieczne.

W wyaiku'wykopalisk prowadzonych w latach 197S-1979 stw ierd zo
no różnorodne użytkowanie wzgórza zam kowego, począw szy od w czesnego  
średniow iecza /jam a zasobowa z VII w ,,  ziem ianka m ieszkalna z X w .,  
cm entarzysko szk ieletow e z XII*XIII w, / ,  a ż  do czasów  w spółczesnych.
W obecnym sezon ie  wykopy założono przy pozosta łościach  zamku oraz w 
m iejscu  aktualnie używanego dojścia na w zgórze. E ksplorację przeprowa
dzono w 12 wykopach, przebadano łączn ie $5 ,9  m^,

W wykopach przy zamku /XVI A C, XVII А С, X X /, poniżej warstw  
rumowiskowych, powstałych w c z a s ie  destrukcji i przebudowy budynku z 
XVI-XIX w. , odkryto mury wykonane z łatwo tutaj dostępnego m argla w a
piennego. Mur nr 1 zorientowany był N -S, zbudowany z kamieni obciosy- 
wanych łączonych zaprawą wapienną w układzie warstwowym , dość regu
larnym . Grubość muru w ynosiła 80 cm , poziom  stopy na głębokość 2 ,8 0 ,  
posadowiony był na calcu , Czas jego powstania datować można wstępnie  
na XIV w , , zo sta ł on zn iszczony od strony N przez fundament starszej  
fazy obecnego stojącego budynku tzw, b a sz ty " .

Nad sposobem  ufortyfikowania w zgórza przeprowadzono obserw acje  
w wykopach XIX, XXI-XXIII. Dwa p ierw sze zosta ły  założone na przedłuże
niu lin ii muru kamiennego, w idocznego w zerwanej pionowo, wschodniej 
skarpie w zgórza. W obu odkryto zam iast ciągłego muru, dwa kamienne 
"słupki", oddalone o 2 ,8 0  m jeden od drugiego. W ymiary p ierw szego, ek
splorowanego w wyk. XIX w ynosiły 1, 70-1 j 40 m na lin ii E*W oraz 1, 30- 
1 ,40  na lin ii S-N , natom iast drugiego 1, 7 5 -1 ,8 0  i 1, 80 m. Stanowiły one 
cz ę ść  umocnień zamkowego "fortalicjum" otoczonego ponadto głęboką fosą  
ze śladam i zasto iek  wody /wykop XVIII/,

Badania będą kontynAvane.


